



**Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji**

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin  
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52  
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz):

**PYTANIE 1**

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca musi złożyć dokumenty określone w SIWZ rozdział V pkt 5 ppkt 3) lit c), e), f), g) w postaci kompletnych raportów z badań zawierających wyniki badań wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium badające nawierzchnie sportowe potwierdzające parametry techniczne oferowanych nawierzchni?

**ODPOWIEDŹ**

Potwierdzamy, iż Wykonawca musi złożyć dokumenty określone w rozdziale V pkt 5 ppkt 3 lit. c), e), f), g) w postaci kompletnych raportów z badań zawierających wyniki badań wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium badające nawierzchnie sportowe potwierdzające parametry techniczne oferowanych nawierzchni.

**PYTANIE 2**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przy wykonywaniu wszystkich warstw nawierzchni poliuretanowej typu pełny poliuretan nie dopuszcza zastosowania barwionego granulatu EPDM z recyklingu?

**ODPOWIEDŹ**

Potwierdzamy, iż Zamawiający nie dopuszcza zastosowania barwionego granulatu EPDM z recyklingu

**PYTANIE 3**

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowana nawierzchnia poliuretanowa musi posiadać jednolitą barwę w każdej warstwie kompatybilną kolorystycznie z rodzajem zastosowanego granulatu EPDM?

**ODPOWIEDŹ**

Potwierdzamy, iż oferowana nawierzchnia musi posiadać jednolitą barwę w każdej warstwie kompatybilną kolorystycznie z rodzajem zastosowanego granulatu EPDM

**PYTANIE 4**

Czy oferując rozwiązania równoważne Wykonawca musi wykazać nawierzchnię poliuretanową tożsamą w zakresie technologii wykonania i o parametrach określających jakość produktu określonych w konkretnych przedziałach?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, zgodnie z rozdziałem V pkt 5 ppkt 3 lit a) siwz oraz rozdziałem XV pkt 7 siwz.

**PYTANIE 5**

Wnosimy o skrócenie terminu na zaakceptowanie projektu umowy z podwykonawcą i kopii umowy potwierdzonej za zgodność z oryginałem z 14 dni na 7 dni.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy

**PYTANIE 6**

Prosimy o potwierdzenie, że data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jest równoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy.



**Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji**

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin  
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52  
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyższy zapis daje możliwość w trakcie spisania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczonym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robót lub nieobecności przedstawicieli komisji.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z § 5 ust.2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do siwz

**PYTANIE 7**

Prosimy o wyjaśnienie co według Zamawiającego znaczy „dziennik montażu”, o którym mowa w § 6 ust. 2 umowy?

**ODPOWIEDŹ**

Realizacja przedmiotu zamówienia nie wymaga pozwolenia na budowę, a tym samym prowadzenia „dziennika budowy” w rozumieniu ustawy Prawo budowlane. Zamawiający na potrzeby niniejszego postępowania dla lepszej komunikacji wprowadził „dziennik montażu”, który wygląda jak „dziennik budowy”.

**PYTANIE 8**

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SIWZ i w projekcie umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z siwz oraz zapisami umowy stanowiącej załącznik nr 4 do siwz.

**PYTANIE 9**

Wnosimy o zmniejszenie w projekcie umowy wysokości kar umownych lub podstawy jej naliczania:

- § 13 ust. 1 pkt 1 z 10% na 5%
- § 13 ust. 1 pkt 3 z 0,2% na 0,05%
- § 13 ust. 1 pkt 4-5 z 5.000,00 zł na 2.000,00 zł

oraz o podanie wysokości kary umownej, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 2

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy w tym zakresie. Wysokość kary zgodnie z rozdziałem XII pkt 1 ppkt3 siwz stanowi jedno z kryteriów oceny ofert i zostanie wpisana po wyborze oferty najkorzystniejszej zgodnie z deklaracją wykonawcy wskazaną w formularzu oferty cenowej.



**Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji**

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin  
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52  
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

**PYTANIE 10**

Wnosimy o dopisanie do § 13 projektu umowy kolejnego punktu o treści jak niżej lub podobnej:

Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne:

- za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki,
- za zwłokę w odbiorach zanikowych, częściowych lub końcowym w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy

**PYTANIE 11**

Wnosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów w § 14 projektu umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający:

- nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy
- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy w powyższym zakresie.

**PYTANIE 12**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca na etapie oferty jest nie zobowiązany do podania nazw firm podwykonawców, jeśli jest na etapie ich wyboru.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z rozdziałem V pkt 5 ppkt 4 ppkt 6) siwz oraz zgodnie z formularzem oferty pkt 9. Znowelizowany art. 36 b ust. 1 ustawy pzp w brzmieniu „Zamawiający **żąda** wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców” nakłada na wykonawcę obowiązek podania zarówno części zamówienia, które będą realizować podwykonawcy jak i ich nazwy.

DYREKTOR  
Wojciech Olbryś